
Není to ani čtvrtina města. Na zbylém území se rozkládají 
třeba řeky a potoky, parky, vedou tam ulice a silnice a 
stojí školy, obchody, nemocnice nebo továrny.

Nejmenší byt v Praze má rozlohu 8 m2. Představ si ho jako 
jednu ložnici.

Měří 104 metrů.

Bydlí tam nejvíce savců (1 057) 
a ptáků (1 955).

ZABYDLI SE!
PRAHA ZÍTRA? Domy a byty (pracovní list pro děti)

C  entrum    A  rchitektury   a   M  ěstského   P  lánování

KVÍZ

Zamysli se nad otázkami o bydlení v Praze. Hádej,  
nebo se poraď s někým, kdo ví.

01 
Celková rozloha Prahy je 496 km2. Jakou část této  
plochy zabírá bydlení?

a) 14 %
b) celé město
c) polovinu
d) 75 %

02 
Průměrný pražský byt je velký zhruba 70 m2, Představ  
si takový prostor jako 70 čtverců o straně 1 m.  
Kolikrát menší je nejmenší byt v Praze?

a) více než osmkrát
b) pětkrát
c) třikrát
d) dvakrát

03 
Jaká je nejvyšší bytová budova v Praze? 

a) bytové domy s přezdívkou Molochov na Letné
b) Televizní vysílač na Žižkově
c) V Tower na Pankráci
d) rezidence Eliška ve Vysočanech

04 
Kolik zvířat bydlí v Zoo Praha? 

a) zhruba 2 000
b) zhruba 3 000
c) zhruba 4 000
d) zhruba 5 000

05 
Kolik lidí žije v Praze? 

a) 982 956
b) 1 205 873 
c) 1 301 432
d) 2 000 327

01 A
 

02 A  
 

03 C  

04 D  
 

05 C

camp_edu_bydleni_3_3_2023.indd   2-3camp_edu_bydleni_3_3_2023.indd   2-3 06.03.2023   15:2506.03.2023   15:25



ZABYDLI SE!

Podívej se na obrázek na vedlejší stránce.
Černé čáry jsou stěny, které ohraničují byt. Představ 
si, že se na něj díváš z výšky. Takovému obrázku  
se říká půdorys. Kreslí ho architekti a architektky  
a dívají se na něj všichni, kdo si chtějí koupit nebo 
pronajmout byt. Byt je zatím prázdný. Vybav ho 
nábytkem a zabydli se!

01

Nejdřív je třeba umístit dveře a okna. Vyber je  
ze samolepek, najdeš je podle popisky. Podívej se 
na půdorys bytu pořádně, najdi místa na stěnách  
a nalep tam dveře a okna. Hurá! Už máme 
v bytě světlo! A můžeme jít dovnitř.

02

Všimni si modrého puntíku uvnitř bytu. Označuje, 
odkud v bytě bereme vodu. K čemu v bytě  
nutně potřebuješ vodu? Vyber správné samolepky  
a nalep je blízko vody. Nakresli čáry jako stěny, 
kterými oddělíš koupelnu s WC, pak dolep dveře.  
Jak si byt uspořádáš? Vyber si nábytek a nalep  
ho podle svého plánu.

Při zařizování bytu mysli na tyto otázky:

• Máš v bytě vše, co potřebuješ?
• Mají všichni, kdo v bytě bydlí, kde spát,  
 kde si uvařit, kde psát a kreslit, kde se najíst,   
 kde si odpočinout a kde se umýt?
• Můžeš se v bytě lehce pohybovat?  
• Nebrání ti něco v cestě?
• Je všude dostatek světla?  
• Nestojí skříň přímo před oknem?

KOLIK STOJÍ BYDLENÍ?

Spočítej, kolik by stál pronájem tohoto bytu. Víme,  
že 1 m2 se pronajímá za 360 Kč. Spočítej čtverečky 
(ty představují metry čtvereční) a vynásob toto  
číslo 360. 

Měsíční nájem =          Kč

camp_edu_bydleni_3_3_2023.indd   4-5camp_edu_bydleni_3_3_2023.indd   4-5 06.03.2023   15:2506.03.2023   15:25




